



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR

☎ (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 90/2020-PMJ

PREGÃO Nº 21/2020-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa ARTHUR WELINGTON DO PRADO PEREIRA - ME, inscrito no CNPJ nº 10.745.053/0001-95.

DO OBJETO - Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal de educação, para atender os estudantes da rede municipal de educação.;

ITENS							
Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unid	Quant	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004 - FARINHA DE TRIGO TIPO 1	1	FARINHA DE TRIGO - TIPO 1 - PCT 5KG Farinha de trigo tipo 1, pacotes de 5 kg, sendo de boa qualidade e apresentado a cor branca.	BADOTTI	FRD	596,00	12,00	7.152,00
LOTE: 015 - CAFÉ MOÍDO	1	CAFÉ MOÍDO DE 1ª QUALIDADE - PCT 500 GRS - FARDO C/ 10 UNIDADES Café moído de primeira qualidade com selo da ABIC em embalagem tradicional revestida de alumínio tipo almofada contendo 500 gramas por pacote e fardos com 10 unidades.	ODEBRECHT	FRD	179,00	62,90	11.259,10
LOTE: 017 - FEIJÃO CARIOCA	1	FEIJÃO CARIOCA - 1 KG Feijão Carioca embalagem de 1 kg, fardo contendo 30 unidades. Livre de sujidades como, pedra, paus e torrões. Etc. Deve conter informações na embalagem como validade, lote.	JANJÃO	KG	957,00	5,99	5.732,43
LOTE: 021 - MAIONESE TRADICIONAL - BALDE 3KG	1	MAIONESE TRADICIONAL - BALDE 3KG Maionese tradicional baldes contendo 3kg.	D'JUDA	BL	50,00	19,96	998,00
LOTE: 022 - MAIONESE TRADICIONAL - 500 GRS	1	MAIONESE TRADICIONAL - 500 GR Maionese tradicional embalagem contendo 500 g	SUAVIT	UNID	100,00	3,91	391,00
LOTE: 033 - LEITE EM PÓ INTEGRAL	1	LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400 GRS Leite em pó integral contendo vitaminas (C, A e D), pirofosfato férrico e emulsificante lecitina de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Qualidade semelhante ao leite Ninho. Embalagens contendo 400 g.	DANKY	PCT	254,00	10,00	2.540,00
LOTE: 036 - MILHO EM CONSERVA	1	MILHO VERDE EM CONSERVA - 200 GRS Milho em conserva Milho-Verde e salmoura (água, sal e açúcar). Embalagem contendo 200 g.	SO FRUTA	UNID	200,00	2,09	418,00
LOTE: 037 - ERVILHA EM CONSERVA	1	ERVILHA EM CONSERVA - 200 GRS Ervilha em conserva Ervilha e salmoura (água, sal, e açúcar). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem contendo 200 g.	SO FRUTA	UNID	200,00	2,15	430,00
LOTE: 038 - CREME DE LEITE UHT	1	CREME DE LEITE UHT - 200 GRS Creme de leite UHT - Creme de leite, leite em pó desnatado, espessante goma xantana e estabilizantes fosfato dissódico e citrato de sódio. Não Contém Glúten. Embalagem contendo 200g.	POLLY	UNID	190,00	2,59	492,10
LOTE: 042 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO	1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - PCT DE 400 GRS OU 1KG Achocolatado em pó instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Embalagem: pacote de 400 a 1.000 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, acondicionado em caixa de papelão, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses.	CHOCO MIL	PCT	395,00	3,79	1.497,05
LOTE: 045 - CHOCOLATE GRANULADO	1	CHOCOLATE GRANULADO - 500 GRS Chocolate granulado embalagem contendo 500 gramas	DONA JURA	PCT	60,00	9,99	599,40
LOTE: 047 - BOLACHA ÁGUA E SAL	1	BOLACHA ÁGUA E SAL - SEM LACTOSE - 400 GRS - CX C/ 20 PCTS Bolacha água e sal, embalagem de 400 gramas - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio) e fermento biológico. Sem colesterol e SEM LACTOSE (Caixa com 20 pacotes)	RACINE	CX	199,00	72,90	14.507,10
LOTE: 048 - BOLACHA DE MAIZENA	1	BOLACHA MAIZENA - SEM LACTOSE - 400 GRS - CX C/ 20 PCTES Bolacha de maizena, embalagem de 400 gramas - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,	RACINE	CX	199,00	72,90	14.507,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR

☎ (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

		açúcar, amido de milho, gordura vegetal, açúcar invertido, sal fermentos químicos(Bicarbonato de sódio e Bicarbonato de amônio), estabilizante lecitina de soja, vitaminas (B1,B2. B6, PP)e aroma artificial de baunilha, SEM COLESTEROL E SEM LACTOSE (caixa com 20 pacotes)					
LOTE: 054 - CHÁ MATE	1	CHÁ MATE - 250 GRS Chá mate, embalagem de 250 gramas – 100% extrato solúvel de erva mate (ilexparaguariensis, ST. Hil.). Contendo 42mh de potássio na porção de 200ml. Caixa de 250 g	UNIAO	UNID	200,00	5,49	1.098,00
LOTE: 055 - CATCHUP	1	CATCHUP 3,5 KG Catchup embalagem contendo 3,5 kg	CALCUTA	UNID	50,00	11,29	564,50
LOTE: 056 - BATATA PALHA	1	BATATA PALHA - 1KG Batata palha embalagem contendo 1 kg	BEYVS	PCT	80,00	17,98	1.438,40
LOTE: 057 - PRÉ MISTURA PARA PÃES FRANCÊS	1	PRE MISTURA PARA PAES FRANCES 25 KG Pré-mistura para pães francês mistura pronta para pão francês embalagem com 25kg. Ingredientes: Mistura contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal refinado, emulsificante éster de ácido diacetil tartárico e mono e diglicerídes e/ou esteroil 2 lactil lactato de cálcio e/ ou esteroil 2 lactil lactato de sódio, farinha de soja, melhoradores de farinha ácido ascórbico e azodiabonamida. Informação Nutricional: na porção de 40g, valor energetico 136 kcal, carboidratos de 28g, proteína 4,6 g. , gorduras totais 0,6g, gorduras saturadas 0 g , gordura 0g, fibra alimentar, 0,9g, sódio 269 mg, ferro 1,7m e ácido fólico 60 embalagem primária. A mistura deve ser embalada em saco próprio contendo 25 kg do produto, ser de indústria nacional, validade mínima de 3 meses a partir da fabricação. A entrega não poderá ser superior as 15 dias da data da fabricação. (tipo Anamix da Anaconda)	PRECISA	SAC	500,00	64,49	32.245,00
LOTE: 060 - BACON LIMPO	1	BACON LIMPO Bacon-limpo, resfriado, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.	FRICASA	KG	100,00	21,98	2.198,00
LOTE: 072 - PRESUNTO	1	PRESUNTO - EMBALAGEM 3KG Presunto Embalagem plástica com arte impressa, seladas a quente e fechadas a vácuo, isenta de danos físicos e vazamentos. Contendo Dados da empresa e fabricante; Data de fabricação / Validade e Lote; Informações nutricionais. Embalagem de 3 kg. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.	PEPERI	KG	300,00	16,99	5.097,00
LOTE: 073 - IOGURTE DE PACOTE	1	IOGURTE PACOTE 1LT - VÁRIOS SABORES Iogurte de pacote (morango, coco, salada de frutas) -Leite pasteurizado semidesnatado e/ou Leite em pó reconstituído semidesnatado, açúcar e/ou xarope de açúcar e/ou açúcar líquido, preparado de morango (água, açúcar líquido invertido, polpa de morango, estabilizante:amido modificado, aroma idêntico ao natural de morango, acidulante: ácido cítrico, conservador: sorbato de potássio e corantes artificiais: azorrubina, vermelho ponceau e azul brilhante), amido modificado, fermento lácteo e estabilizante gelatina. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. Não contém Glúten. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto. Embalagem: o produto deve estar acondicionado em sacos de polietileno opaco, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 1 litro cada. Prazo de validade no mínimo 30 dias a contar a partir da data de entrega. A embalagem deve conter data de fabricação, data de validade e lote. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.	UNIBABY	LIT	2.000,00	3,49	6.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR

☎ (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

LOTE: 074 - LEITE INTEGRAL UHT	1	LEITE INTEGRAL UHT - 1LT Leite Integral UHT, embalagem 1 litro -caixa com 12 unidades	POLLY	LIT	998,00	47,72	47.624,56
LOTE: 075 - LEITE PASTEURIZADO	1	LEITE PASTEURIZADO - EMBALAGEM PLÁSTICA 1LT Leite Pasteurizado padronizado, homogeneizado, embalagem plástica 01 litro - A entrega do Leite Pasteurizado deve ser conduzida sob temperatura máxima de 4°C (quatro graus Celsius), mediante seu acondicionamento adequado, e levado ao comércio distribuidor através de veículos com carroçarias providas de isolamento térmico e dotadas de unidade frigorífica, para alcançar os pontos de venda com temperatura não superior a 7°C (sete graus Celsius). Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.	COAFLEP	LIT	4.000,00	3,69	14.760,00
LOTE: 076 - REQUEIJÃO CREMOSO	1	REQUEIJÃO CREMOSO - COPO 200 GR Requeijão cremoso - ingredientes: Creme de leite, leite padronizado reconstituído, proteína concentrada de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermento lácteo, estabilizantes polifosfato de sódio, pirofosfato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, regulador de acidez ácido láctico e conservador sorbato de potássio. NÃO CONTÉM GLÚTEM. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE. Manter resfriado a 1° C a 10°C. Copos de 200g	LACTOBOM	UND	500,00	5,39	2.695,00
TOTAL							175.223,74

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 175.223,74 (Cento e Setenta e Cinco Mil, Duzentos e Vinte e Três Reais e Setenta e Quatro Centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 02/11/2021 (dois dias de novembro de 2021), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Japira, 03/11/2020